
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

ORDINANZA  DIRIGENZIALE 
 

N°  46 DEL 22/06/2022 

 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITA' A BASILICANOVA IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE "NOTTE BIANCA" ED. 2022 

 

IL RESPONSABILE DI  SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

Vista la richiesta di emissione di ordinanza per lo svolgimento della manifestazione denominata “Notte 
Bianca” da parte dall’Associazione Pro Loco di Basilicanova pervenuta con prot. n. 9333 del 09/06/2022.  

Accertato che nel  giorno 25/06/2022  si terrà a Basilicanova l’iniziativa denominata “Notte Bianca”, 
organizzata dall’Associazione Pro Loco di Basilicanova con il patrocinio della Amministrazione Comunale. 

Tenuto conto che in tale occasione sono previste diverse iniziative per le quali è necessario modificare la 
viabilità.  

Rilevato necessario procedere all’interdizione al traffico e alla sosta nelle vie del centro del paese onde 
permettere lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.  

Visto il nulla osta della Provincia di Parma pervenuto con prot n. 10021/2022. 

Visto il parere espresso dal competente Ufficio tecnico in data 20/06/2022. 

Visto il parere dal Corpo di Polizia Locale Unione Pedemontana Parmense in data 21/06/2022. 

Visto il decreto sindacale n.20 del 31/12/2021; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000. Visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/4/92 n. 285 e s.m.i.  

ORDINA 

 il divieto di circolazione per tutti i veicoli con divieto di sosta permanente con rimozione 

forzata  a spese del trasgressore in piazza Ferrari dalle ore 13,00 di sabato 25/06/2022 alle 

ore 02,00 di domenica 26/06/2022; 

 

 il divieto di circolazione per tutti i veicoli con divieto di sosta permanente con rimozione 

forzata  a spese del trasgressore dalle ore 16,00 di sabato 25/06/2022 alle ore 02,00 di 

domenica 26/06/2022  nelle seguenti strade: 

- via Garibaldi nel tratto compreso tra via Foscolo e  con strada Provinciale 16 via degli 

Argini ( Argini Sud e Nord ) 

- strada Provinciale n° 16 degli Argini (via Argini Nord e Sud), nel tratto  compreso tra 

l’intersezione con via Smeraldi e l’intersezione con viale Nuovo.  

- nei tratti di via Prampolini e via Gramsci compresi tra l’intersezione via Argini Nord e 

viale Nuovo;  
- In Via Ghiare dall’intersezione con strada Provinciale n° 16 degli Argini (via Argini Nord e 

Sud), sino all’intersezione con Viale Nuovo;  
 

Sono esclusi dal provvedimento i veicoli della Forza pubblica, della Polizia Locale, i mezzi di soccorso, gli 
automezzi per la raccolta rifiuti e quelli degli organizzatori,  per il tempo strettamente necessario 
all’allestimento dell’area della manifestazione. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 46 del 22/06/2022 00:00:00
firmato digitalmente da MADDALENA TORTI e stampato il giorno 22/06/2022 da BERTOZZI GERMANA.



Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della strada sono incaricati di far osservare 

la presente ordinanza,  nel rispetto delle vigenti norme di safety e security. 
 

L’Associazione Pro Loco di Basilicanova è incaricata dell’apposizione e della successiva rimozione  della 
prescritta segnaletica e della sorveglianza sulla corretta chiusura della circolazione del traffico. 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio comunale. 

Copia dell’ordinanza sarà distribuita nei locali pubblici di Basilicanova a cura della Pro loco locale al fine di 
garantirne la massima diffusione. 

Le violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate ai sensi del D.Lgs. 30.04.1992 n° 285 e successive 
modificazioni e integrazioni. 

AVVERTENZE 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  

 entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e 

seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034; 

  in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 

8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Maddalena Torti – Responsabile Settore Pianificazione 
Territoriale  del Comune di Montechiarugolo, Piazza Rivasi, 3 – Montechiarugolo (PR). 

 

 

 

Dal Municipio, lì 22/06/2022 

firmato digitalmente 

IL  RESPONSABILE 

TORTI MADDALENA / InfoCamere S.C.p.A. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 46 del 22/06/2022 00:00:00
firmato digitalmente da MADDALENA TORTI e stampato il giorno 22/06/2022 da BERTOZZI GERMANA.


